Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050600156

156

Nº 84, quinta-feira, 6 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO 18º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 108/2016

CONTRATANTE: Município de Canápolis, Estado da Bahia, CNPJ Nº. 13.812.144/0001-94;
CONTRATADA: CONSTRUTORA RIBEIRO TEIXEIRA LTDA, CNPJ Nº. 04.967.561/0001-15.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: prorrogação de vigência a partir de 05/05/2021 até
02/08/2021. Demais cláusulas permanecem inalteradas. Data de Assinatura: 04/05/2021.
Responsáveis: REGINALDO DE SOUZA PEREIRA - Prefeito Municipal, pelo Contratante e
Antocilvo Ribeiro Teixeira - Sócio-Administrador, pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista a realização do Pregão Presencial 24/21, PA 01.15.04.21,
objeto: fornecimento de materiais gráficos, impressões digitais e placas de sinalização,
adjudica o objeto em favor da empresa: Natanael Almeida Magalhães - ME, CNPJ
09.912.830/0001-60, lote único - valor: R$ 819.060,00.

Canarana/Ba, 5 de maio de 2021.
ROMEU XAVIER DE SOUSA.

Pregoeiro.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologa o resultado do Pregão Presencial 24/21, PA 01.15.04.21, menor
preço por lote, objeto: fornecimento de materiais gráficos, impressões digitais e placas de
sinalização. Vencedora: Natanael Almeida Magalhães - ME, CNPJ 09.912.830/0001-60, lote
único - valor: R$ 819.060,00.

Canarana/Ba, 5 de maio de 2021.
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 116/2021, QUE TEM POR OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA URBANA
NA CONSTRUÇÃO DE PONTOS DE ONIBUS NESTE MUNICIPIO, ATENDENDO AS DEMANDAS
DA SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES. A sessão ocorrerá no dia 21/05/2021, às
08:30h, NO SEDE DO PAÇO MUNICIPAL, LOCALIZADO NA PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 01,
CENTRO. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos através do email:
cplcanavieiras@hotmail.com. PRESIDENTE DA CPL: ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS
N E T O.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 115/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE ORIUNDO DE EMENDA PARLAMENTAR CONFORME PROPOSTA DE Nº
12744.741000/1190-01, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. A sessão ocorrerá no dia 18/05/2021 às 09:00h, no PORTAL DE LICITAÇÕES DO
BANCO DO BRASIL. O edital e seus anexos poderão ser retirados por meio do site:
http://www.licitacoes-e.com.br.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 017/2021-SRP.
Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço global por lote. Objeto: Registro de preços para
eventual aquisição de medicamentos, insumos e materiais médico-hospitalares, para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Cipó/Ba. Sessão de abertura:
18/05/2021, às 09h00min. Local: Setor de Licitações, Praça Juracy Magalhães, S/N,
Município de Cipó, Bahia, CEP 48.450-000. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei
8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará disponível no endereço eletrônico:
http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais ou no setor de licitações localizado no endereço
supramencionado. Informações através do tel. (75) 3430-1023, e-mail:
cipo.licitacao@gmail.com Em:04/05/2021 - Everson Costa Souza - Pregoeiro.

EVERSON COSTA SOUZA
Pregoeiro

AVISOS DE ALTERAÇÃO

ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011/2021-
SRP.

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados em participar do Pregão Eletrônico nº 011/2021-SRP, que
tem como objeto o registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Cipó/Ba, a alteração da
data da sessão de abertura prevista anteriormente para o dia 12/05/2021, às
13h30min. O limite de acolhimento das propostas será às 08h00min do dia 13/05/2021
(Horário de Brasília). A abertura das propostas será às 08h00min do dia 13/05/2021
(Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 09h00min do dia 13/05/2021
(Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e
Decreto nº 10.024/19. Não houve alteração no edital. O Edital continuará disponível no
site www.licitacoes-e.com.br ou no setor de Licitações da Prefeitura. Informações
através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com. Prefeitura Municipal de Cipó, 05 de maio
de 2021 - Everson Costa Souza - Pregoeiro.

ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2021-
SRP.

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados em participar do Pregão Eletrônico nº 012/2021-SRP, que
tem como objeto o registro de preços para eventual aquisição de equipamentos para
prontuários Eletrônicos, para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde
do Município de Cipó/B, a alteração da data da sessão de abertura prevista
anteriormente para o dia 12/05/2021, às 15h00min. O limite de acolhimento das
propostas será às 10h00min do dia 13/05/2021 (Horário de Brasília). A abertura das
propostas será às 10h000min do dia 13/05/2021 (Horário de Brasília). O Início da
sessão pública será às 11h00min do dia 13/05/2021 (Horário de Brasília). Fundamento
Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/19. Não houve
alteração no edital. O Edital continuará disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou
no setor de Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail:
cipo.licitacao@gmail.com.

Cipó, 5 de maio de 2021.
EVERSON COSTA SOUZA

AVISOS DE ALTERAÇÃO

ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2021-SRP.

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados em participar do Pregão Presencial nº 014/2021-SRP, que tem
como objeto o registro de preços para eventual aquisição de combustíveis, tipo: Diesel S-
10, com fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender as
necessidades da frota de veículos do Município de Cipó/Ba, a alteração da data da sessão
de abertura prevista anteriormente para o dia 06/05/2021, às 14h00min. Nova data da
Sessão de abertura: 12/05/2021, às 14h00min. Local: Setor de Licitações, Praça Juracy
Magalhães, S/N, Município de Cipó, Bahia, CEP 48.450-000. Fundamento Legal: Lei nº
10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. Não houve alteração no Edital, e este continuará
disponível no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais ou no setor de
licitações localizado no endereço supramencionado. Informações através do tel. (75) 3430-
1023, e-mail: cipo.licitacao@gmail.com. Em: 05/05/2021 - Everson Costa Souza -
Pregoeiro.

ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2021-SRP.

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados em participar do Pregão Presencial nº 013/2021-SRP, que tem
como objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de cestas básicas, para atender
às necessidades das diversas Secretarias do Município de Cipó, a alteração da data da
sessão de abertura prevista anteriormente para o dia 06/05/2021, às 09h00min. Nova data
da Sessão de abertura: 12/05/2021, às 09h00min. Local: Setor de Licitações, Praça Juracy
Magalhães, S/N, Município de Cipó, Bahia, CEP 48.450-000. Fundamento Legal: Lei nº
10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. Não houve alteração no Edital, e este continuará
disponível no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais ou no setor de
licitações localizado no endereço supramencionado. Informações através do tel. (75) 3430-
1023, e-mail: cipo.licitacao@gmail.com. Em: 05/05/2021 - Everson Costa Souza -
Pregoeiro.

EVERSON COSTA SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5-PRP/2021
Repetição

A Pregoeira do Município de Conceição DA Feira/BA, faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 005-PRP/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual Aquisição de medicamentos hospitalar e medicamentos da farmácia
básica, para atender às necessidades dos PSF's, Hospital, CAPS e Secretaria de Saúde de
Conceição da Feira - BA. Tipo Menor Preço por Lote. em acordo com as Leis nº 8.666/93,
10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019. Sessão de abertura realizar-se-á em
18.05.2021 às 09:00hs. O Edital encontra-se disponível em no site www.licitacoes-e.com.br.
Maiores informações pelo e-mail setorlicitacaopregaopmcf@gmail.com

Conceição da Feira - BA, 5 de maio de 2021.
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
EXTRATO TERMO DE FOMENTO

TERMO DE FOMENTO n° 001/2021. CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE.
CONVENENTE: FUNDAÇÃO CULTURAL E DE COMUNICAÇÃO VALENÇA - FCCV. OBJETO:
Incremento dos indicadores qualitativos e quantitativos da oferta em saúde no âmbito
municipal a ser realizado no CENTRO DE ESPECIALIDADES EM SAÚDE DO MUNICÍPIO. Data
de Assinatura: 30 de março de 2021. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, contados a partir
da assinatura. Valor total: R$ 3.498.136,08 (três milhões, quatrocentos e noventa e oito mil
cento e trinta e seis reais e oito centavos). Fundamentação Legal: Lei 13.019/2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa: 33.50.43 - Subvenções Sociais. Fonte:
0102.002 - Saúde - 15%.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

LICITAÇÃO Nº 24/2021
A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, o LANÇAMENTO da

licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 15/2021 - REGISTRO DE PREÇOS. Objeto:
Aquisição de medicamentos visando atender as necessidades da Atenção Básica,
Assistência Farmacêutica, Média Complexidade e Hospital Municipal Dilton Bispo de
Santana do Município de Dias d'Ávila/BA. Abertura: 21/05/2021 às 09:00h. Os
interessados poderão obter informações e/ou edital gratuitamente através do site da
Prefeitura www.diasdavila.ba.gov.br.

KARYNNE DÓREA
Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

LICITAÇÃO N 25/2021
A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, a ERRATA da licitação

na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - REGISTRO DE PREÇOS. Objeto:
Aquisição de materiais odontológicos (insumos), visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 07/05/2021 às 09:00h. Os interessados
poderão obter informações e/ou errata gratuitamente no site da Prefeitura
www.diasdavila.ba.gov.br, www.licitacoes-e.com.br.

KARYNNE DÓREA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

Vinculada ao Processo Administrativo Nº 051/2021
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520 de 17 de julho de
2002 e com o Decreto 3.555 de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará
realizar procedimento licitatório - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - TIPO: MENOR
PREÇO POR ITEM - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE EMULSÃO ASFÁLTICA IMPRIMER CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. O recebimento da documentação e da
proposta ocorrerá no dia 19/05/2021 às 08h30min, por meio de sistema eletrônico
(www.comprasnet.gov.br). O EDITAL, na íntegra poderá ser consultado no seguinte
endereço eletrônico: <<https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/Editais>>. Os dados

		2021-05-06T09:31:06-0300